

PROTOKÓŁ
z XL posiedzenia Okręgowej Rady Aptekarskiej
Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie
w dniu 04 kwietnia 2019 r.

XL posiedzenie Rady OIA w Warszawie w dniu 4 kwietnia 2019 r. otworzyła o godz. 17:10 Zastępca Prezesa OIA mgr farm. Ewa Steckiewicz-Bartnicka.
Lista obecności na posiedzeniu Rady stanowi załącznik 1.
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie - zał. 2.

Ad. 1. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Porządek przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a) stwierdzenia prawa wykonywania zawodu farmaceuty,

J. Żabiński przedstawił 68 projektów uchwał w sprawie przyznania prawa wykonywania zawodu farmaceuty. Uchwały nr od 1132/2019 do 1199/2019 zostały przyjęte jednogłośnie - zał. 3-70.

b) zwolnienia z obowiązku opłacania składek członkowskich przez członków OIA w Warszawie będących emerytami lub rencistami, którzy nie wykonują zawodu farmaceuty,

E. Steckiewicz-Bartnicka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku opłacania składek członkowskich przez członków OIA w Warszawie będących emerytami lub rencistami, którzy nie wykonują zawodu farmaceuty w żadnej formie dla 3 osób. Uchwałę nr 1200/2019 przyjęto jednogłośnie - zał. 71.

c) opinii dla kandydata na konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie farmacji szpitalnej dla województwa mazowieckiego

J. Żabiński przedstawił pismo Wydziału Zdrowia Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie z prośbą o zaopiniowanie kandydatury pani mgr Ewy Steckiewicz-Bartnickiej do pełnienia funkcji konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie farmacji szpitalnej dla województwa mazowieckiego. Następnie J. Żabiński przedstawił projekt uchwały w sprawie opinii dla kandydata na konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie farmacji szpitalnej dla województwa mazowieckiego, na mocy której wyraża się pozytywną opinię w zakresie kandydatury Pani mgr farm. Ewy Steckiewicz-Bartnickiej. Z procedowania uchwały wyłączona została na swój wniosek E. Steckiewicz-Bartnicka. Uchwałę nr 1201/2019 przyjęto jednogłośnie - zał. 72.

Ad. 4. Przedstawienie informacji przez przewodniczących stałych komisji Rady.

M. Majewska przedstawiła informacje z prac Komisji Aptek Ogólnodostępnych. W ostatnim czasie Komisja rozpatruje głównie wnioski o rękojmie dla kierowników istniejących aptek, bardzo mało jest wniosków dotyczącą nowo uruchamianych aptek. Zwróciła uwagę na niepokojącą tendencję niezbyt wysokich kompetencji i niezadowolająca postawę etyczną u części kandydatów na kierowników.

A. Borowy poinformował o najbliższej sesji szkoleniowej, która zaczyna się w piątek w Sobieniach.

W. Szkopański omówił zebranie właścicieli aptek, które odbyło się w dniu dzisiejszym. Dominującym tematem były problemy związane ze Zintegrowanym Systemem Monitorowania Obrotu Produktem Leczniczym – ZSMOPL. W aptekach ogólnodostępnych występują duże problemy z raportowaniem do ZSMOPL. System ZSMOPL informuje z pewnym opóźnieniem o błędach w raportach, które są niewidoczne z systemu Kamssoft w momencie generowania i wysyłania raportów. W. Szkopański złożył wniosek o skierowanie oficjalnego pisma z OIA w Warszawie do władz (Ministerstwo Zdrowia, GIF, Ministerstwo Finansów) w sprawie wyrażenia zaniepokojenia środowiska związanego z bardzo dużymi problemami związanymi ze ZSMOPL oraz uzyskania zapewnień ze strony władz państwowych o niestosowaniu kar finansowych wobec aptek, w związku z zaistniałą sytuacją oraz zastosowanie odpowiednio długiego okresu przejściowego. Rada poparła wniosek o napisanie takiego pisma. Pismo ma zostać przygotowane w najbliższych dniach.

W. Szkopański poinformował również o przebiegu ostatniej Komisja Zdrowia w Sejmie RP dotyczącego między innymi nowelizacji ustawy Prawo Farmaceutyczne dotyczącej tzw. sprzedaży wysyłkowej leków na receptę. Poinformował również o przyjęciu przez Sejm nowelizacji PF związanej z penalizacją tzw. wywozu leków z Polski. Na koniec W. Szkopański przedstawił możliwości przeprowadzenia szkoleń skierowanych do farmaceutów dotyczących zarządzania apteką które są w większości finansowane z funduszy unijnych.

P. Tyrcha poinformował, że na ostatnim spotkaniu Komisji Legislacyjnej omawiany był projekt rozporządzenia w sprawie sprzedaży wysyłkowej i dostarczania produktów leczniczych i wyrobów medycznych. Wobec informacji docierających z Sejmu o rezygnacji z ww. projektu dalsze prace legislacyjne stają się bezprzedmiotowe. Jednocześnie zwrócił uwagę, że aby regulacja nie weszła w życie należy uchylić obowiązujące przepisy.

M. Żelazna poinformowała o spotkaniu Komisji Pracowników Aptek, które odbyło się w Izbie w ubiegły poniedziałek i dotyczyło pracy samorządu aptekarskiego.

Ad. 5. Omówienie postanowienia Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Lublinie w sprawie zaległych składek członkowskich Pani mgr farm. Małgorzaty Smoleńskiej.

S. Majewski przedstawił postanowienie Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Lublinie z dnia 25 marca 2019 r. którym organ ten uznał zarzuty mgr farm. Małgorzaty Smoleńskiej wniesione od tytułu egzekucyjnego wystawionego przez OIA w sprawie zaległych składek członkowskich, za nieuzasadnione. Organ w całości podzielił stanowisko OIA, w szczególności w zakresie nieprzedawnienia tych należności. Teraz czekamy na upływ terminu do wniesienia ewentualnych środków odwoławczych od tego postanowienia przez zobowiązaną.

Ad. 6. Rozpatrzenie postanowienia w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie kosztów organizacji X Sesji Szkoleniowej Właścicieli Aptek w Jastkowie k. Lublina, w dniach 4 – 6 października 2019 r.

E. Steckiewicz-Bartnicka przedstawiła projekt postanowienia w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie kosztów organizacji X Sesji Szkoleniowej Właścicieli Aptek w Jastkowie k. Lublina w dniach 4 - 6 października 2019 r. Postanowienie nr 8/2019, na mocy którego wyraża się zgodę na pokrycie kosztów organizacji X Sesji Szkoleniowej Właścicieli Aptek w Jastkowie k. Lublina w dniach 4 – 6 października 2019 r. do kwoty 65000 zł brutto oraz na uiszczenie zaliczki w kwocie 8 000 zł brutto przyjęto jednogłośnie - zał. 73

Ad. 7. Rozpatrzenie postanowienia w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie kosztów organizacji XXXIII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Aptekarzy Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie.

E. Steckiewicz-Bartnicka przedstawiła projekt postanowienia w sprawie wyrażenie zgody na pokrycie kosztów organizacji XXXIII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Aptekarzy Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie. Postanowienie nr 9/2019 na mocy którego wyraża się zgodę na pokrycie kosztów organizacji XXXIII Okręgowego Sprawozdawczo-Wyborczego Zjazdu Aptekarzy Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie w dniach 30 listopada -1 grudnia 2019 r. do kwoty 90000 zł brutto przyjęto jednogłośnie - zał. 74.

Ad. 8. Omówienie projektu uchwały w sprawie Regulaminu rajdów turystycznych organizowanych przez Okręgową Izbę Aptekarską w Warszawie.

S. Majewski omówił zaproponowany przez niego projekt uchwały w sprawie regulaminu rajdów turystycznych organizowanych przez OIA w Warszawie. Po krótkiej dyskusji zdecydowano o przełożeniu zajęcia stanowiska przez Radę w tej sprawie na kolejne posiedzenia Rady.

O 19:50 posiedzenie opuścili M. Zerhau i J. Żabiński

Ad. 9. Sprawy różne i wniesione.

J. Kałaska poruszył sprawę wyrokiem sądowym związanego z interpretacją prawa w taki sposób, że w aptece w godzinach jej pracy powinien być obecny magister farmacji legitymujący się co najmniej 5-letnim stażem pracy lub 3-letnim stażem pracy i specjalizacją (spełniający wymagania do pełnienia funkcji kierownika apteki). W ocenie J. Kałaski upowszechnienie się takiej interpretacji może naruszać prawa obywatelskie młodych adeptów zawodu posiadających niczym nieograniczone Prawo Wykonywania Zawodu. Oczekuje on podjęcia przez NIA działań mających na celu zapobieżenie egzekwowaniu od aptek takiej interpretacji przepisów.

D. Smółkowska poruszyła kwestię nowych obowiązków aptekarzy związanych z wprowadzonymi w życie projektami dotyczącymi e-recepty, serializacji oraz ZSMOPL. W toku gorącej dyskusji członkowie Rady doszli do wniosku, że bolączki z tym związane powinny zostać wyartykułowane przez NIA do wszystkich możliwych instytucji.

Na tym posiedzenie Rady zakończono o godzinie 20:30

Sekretarz

Sekretarz
Okręgowej Rady Aptekarskiej

dr n. farm. Jerzy Żabiński

Prezes

Prezes
Okręgowej Rady Aptekarskiej

mgr farm. Michał Byliniak

